
SUPLEMENTO  41QUARTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2015

R$ 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMA E ÓRGÃO

ESPECIFICAÇÃO TOTAL

FISCAL E SEGURIDADE SOCIAL

CAPITALCORRENTE

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

RESERVA DE

CONTINGÊNCIA

OGE 2016

 3.252.099.016Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará  3.252.099.016  0 0

 4.965.591Ministério Público  4.780.591  185.000 0

 81.900Secretaria de Estado de Educação  0  81.900 0

 46.692.411 20.220.868  26.471.543
Esporte e Lazer

 0

 759.000Secretaria de Estado de Educação  759.000  0 0

 45.933.411Secretaria de Estado de Esporte e Lazer  19.461.868  26.471.543 0

 7.144.882 7.074.382  70.500
Governança Institucional

 0

 7.144.882Tribunal de Justiça do Estado  7.074.382  70.500 0

 1.020.438.319 920.635.895  99.802.424
Governança para Resultados

 0

 6.883.601Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará  5.853.751  1.029.850 0

 400.000Agência Estadual de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará  350.000  50.000 0

 200.000Auditoria Geral do Estado  200.000  0 0

 690.858Casa Civil  690.858  0 0

 175.000Casa Militar  170.000  5.000 0

 69.640Centrais de Abastecimento do Pará S.A  69.640  0 0

 220.000Centro de Perícias Científicas Renato Chaves  220.000  0 0

 146.887Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará  146.887  0 0

 838.960Companhia de Habitação do Estado do Pará  828.960  10.000 0

 135.000Companhia Portos e Hidrovias do Estado do Pará  135.000  0 0

 350.000Corpo de Bombeiros Militar do Pará  350.000  0 0

 36.625.407Departamento de Trânsito do Estado do Pará  29.946.957  6.678.450 0

 577.000Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará  577.000  0 0

 10.977.264Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará  10.196.779  780.485 0

 1.010.000Encargos Gerais Sob a Supervisão da Procuradoria Geral do Estado  60.000  950.000 0

 213.700.000Encargos Gerais Sob a Supervisão da Secretaria de Estado da Fazenda  213.700.000  0 0

 4.092.053Escola de Governança Pública do Estado do Pará  4.092.053  0 0

 250.000Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas  250.000  0 0

 258.000Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará  258.000  0 0
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 366.367Fundação Cultural do Estado do Pará  366.367  0 0

 109.000Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará  109.000  0 0

 1.946.000Fundação Paraense de Radiodifusão  1.946.000  0 0

 150.000Fundação PROPAZ  150.000  0 0

 520.001Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna  520.001  0 0

 45.259.426Fundo de Desenvolvimento Econômico do Estado do Pará  0  45.259.426 0

 360.000Fundo Estadual de Assistência Social  360.000  0 0

 6.336.580Fundo Estadual de Saúde  6.150.537  186.043 0

 130.000Gabinete do Vice-Governador  130.000  0 0

 60.000Hospital Ophir Loyola  60.000  0 0

 5.480.000Imprensa Oficial do Estado  4.480.000  1.000.000 0

 510.884.425Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará  508.372.589  2.511.836 0

 350.000Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará  350.000  0 0

 4.687.082Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará  4.587.082  100.000 0

 572.694Instituto de Metrologia do Estado do Pará  151.106  421.588 0

 618.000Instituto de Terras do Pará  318.000  300.000 0

 475.728Junta Comercial do Estado do Pará  475.728  0 0

 780.110Núcleo de Articulação e Cidadania  780.110  0 0

 63.110Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano  63.110  0 0

 95.000Núcleo de Gerenciamento do PARÁ RURAL  95.000  0 0

 38.400Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes  38.400  0 0

 78.000Núcleo Gerenciamento do Programa do Microcrédito - CREDCIDADÃO ADM  78.000  0 0

 1.976.000Polícia Civil do Estado do Pará  1.976.000  0 0

 546.796Polícia Militar do Pará  369.996  176.800 0

 13.185.785Procuradoria Geral do Estado  5.972.197  7.213.588 0

 45.661.221Secretaria de Estado da Fazenda  41.321.221  4.340.000 0

 3.658.296Secretaria de Estado de Administração  3.598.296  60.000 0

 1.291.501Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda  1.291.501  0 0

 360.000Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica  360.000  0 0

 40.285.606Secretaria de Estado de Comunicação  40.285.606  0 0


